
 

 
  

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE OPOSICIÓN, DE 4 PLAZAS DEL PUESTO DE 
TRABAJO DE AUXILIAR SEPULTURERO/A AL SERVICIO DEL AYUNTAMIENTO DE PAMPLONA 
Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS 
LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS. 
 
El director del Área de Recursos Humanos con fecha 24 de febrero de 2025, ha aprobado la 
siguiente resolución: 
 
De conformidad con la base cuarta de las bases de la convocatoria para la provisión, mediante 
oposición, de 4 plazas del puesto de trabajo de auxiliar sepulturero/a al servicio del 
ayuntamiento de Pamplona y sus organismos autónomos, aprobada por acuerdo de la Junta 
de Gobierno Local de fecha 25 de noviembre de 2024 y publicada en el Boletín Oficial de Navarra 
número 257 de fecha 19 de diciembre de 2024, HE RESUELTO: 
 

1. Aprobar las siguientes listas provisionales de personas admitidas y excluidas: 
 

A) TURNO DE PROMOCIÓN: 
 
Personas admitidas: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES 

***4257** ASIAIN BERMEJO, JOSÉ IGNACIO & 

***2459** ASTRÁIN UNANUA, JOSU   

***8487** RAPADO GARCÍA, SANTIAGO   

***5616** TOLEDO MARTIRENA, RAÚL   

Leyenda: 
&- Aspirantes que acreditan su condición de discapacidad reconocida. 
 
Personas Excluidas TURNO PROMOCIÓN por no acreditar el requisito 2.1.2.c. 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***0005** AGUIRRE ZABALA, MARÍA NEREA 

***9732** JAUNARENA GOICOECHEA, JUAN IGNACIO 

 

Personas Excluidas TURNO PROMOCIÓN Por no acreditar los requisitos 2.1.2.a,b,c) 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***4141** AZPARREN LÓPEZ, MIKEL 

 
 



 

 
  

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

B) TURNO LIBRE: 

Personas admitidas: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES 

***0005** AGUIRRE ZABALA, MARÍA NEREA   

***2540** ALEJO AGORRETA, AINARA   

***0311** ALONSO ORTIZ, JUAN   

***5709** ANDRÉS PRIEGO, ÁNGEL   

***2940** APESTEGUÍA QUINTANA, JOSÉ MARÍA   

***2556** ARANGOA YEREGUI, BEÑAT   

***4989** ARGÁIN FERNÁNDEZ, GONZALO FRANCIS   

***4216** ARGUIÑÁRIZ LARRAYOZ, FRANCISCO JOSÉ   

***6651** ARMENDÁRIZ ROTETA, XUBAN   

***8281** ARRARÁS ECHAPRESTO, JESÚS ANTONIO   

***9472** ARROQUI IGOA, UNAI   

***0587** ARTIEDA DÍEZ, HARRIET   

***3698** AYERDI GOZALO, SEBASTIÁN & 

***3698** AYERDI GOZALO, YONE   

***4405** AYERRA LARRÁYOZ, JUAN   

***4141** AZPARREN LÓPEZ, MIKEL   

***4268** BAEZA ALBALATE, JORDI   

***0322** BARRENA ARANA, AMAIA ELENA   

***3963** BERÓIZ COMBARROS, BENITO ANTONIO   

***1574** BIESA ZUFÍA, FERNANDO JESÚS   

***0391** BLANCO GASTAMINZA, IGOR   

***1169** BOLAÑOS MATEO, ENARA   

***5335** BONAFONTE DOMÍNGUEZ, ENRIQUE FERNANDO & 

***1013** CALVO IRIARTE, FRANCISCO JAVIER   

***2525** CÁRDENAS DURO, ALFONSO   

***3250** CASTILLO ARTETA, DAVID   

***5139** CASTILLO GARCÍA, SANTIAGO   

***9053** COMPAINS SILVA, MIKEL   

***9800** CORDEU ELÍA, ENEKO   

***2915** CORMENZANA LUMBRERAS, FRANCISCO JAVIER   



 

 
  

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES 

***2164** CORONADO GONZÁLEZ, DAVID   

***5079** COUSO CHAMARRO, ALEJANDRO   

***0082** DE CARLOS LATASA, JAVIER   

***4642** DE CARLOS MARCOLÁIN, DANIEL   

***2565** DE LAFUENTE GONZÁLEZ, JAVIER   

***2587** DÍAZ MARÍN, JOAQUÍN MARÍA   

***2387** DIEGO IRAIZOZ, ÍÑIGO   

***2483** ECHAURI ARANA, JOSÉ JAVIER   

***2288** EPELDE GONZÁLEZ, IÑAKI   

***4333** ESEBERRI IRIBARREN, BERNAT   

***9677** ESPARZA IRAIZOZ, JOSU   

***3117** ESPARZA MARTÍNEZ, MIKEL   

***8931** ESTEBÁRIZ ARTETA, ÓSCAR   

***2933** FERNÁNDEZ GARCÉS, CARLOS   

***0102** FLAMARIQUE SENDOA, MARTA   

***0761** FONFRÍA HERNANDO, JOSÉ LUIS   

***2420** FRANCO ROS, MIGUEL JAVIER   

***1188** GARCÉS FERNÁNDEZ, ARTURO   

***9989** GARCÍA ECAY, ANGEL MARÍA   

***9202** GARCÍA HERVÁS, PEDRO MARÍA   

***2314** GARCÍA MARTÍN, ALEJANDRO   

***5753** GARCÍA MC CAUSLAND, MARINA MERCEDES   

***3380** GIL EXPÓSITO, ISMAEL   

***2115** GIMÉNEZ LAHUERTA, CARLOS   

***1616** GONZÁLEZ IBÁÑEZ, FERNANDO   

***3408** GONZÁLEZ PAVÓN, IOSEBA MIRENA   

***4692** GONZÁLEZ VILOCHE, ROSA   

***4563** GOÑI ALDAZ, MARÍA CARMEN   

***1088** GOÑI ALDAZ, ROSA MARÍA   

***2287** GOÑI ARDANAZ, KOLDO   

***3885** GOÑI LARRAZA, JOSÉ LUIS   

***8263** GOÑI LÓPEZ, ERIK & 

***3208** GUINDA MONTERO, RUBÉN   



 

 
  

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES 

***4438** HERRERA SEÑAS, DAVID   

***4089** HUESA ODÉRIZ, ALBERTO   

***4394** HUESO BEROIZ, RICARDO   

***1285** HURTADO RONCAL, MIKEL   

***1845** IGLESIAS VILLABONA, FERNANDO   

***0427** IMIRIZALDU FERRERAS, FRANCISCO JAVIER   

***8906** IRIARTE ANDUEZA, RAUL   

***1934** IRIARTE IRIARTE, VÍCTOR HUGO   

***9131** IRIGOYEN IRIGOYEN, IÑAKI   

***9732** JAUNARENA GOICOECHEA, JUAN IGNACIO   

***4105** JERICO VENYS, GORKA   

***2627** LACUNZA HERNÁNDEZ, IGOR   

***8853** LANA GARCÍA VILLOSLADA, OLGA   

***3742** LAPIEZA ITXASO, RUTH  

***1919** LAS HERAS ECHARREN, ANDER   

***4178** LECEA COMPAINS, FERMIN   

***4772** LEKUNBERRI GORRIZ, JOAKIN MARÍA   

***1187** LEZA BORJA, YOLANDA   

***0361** LOIZU MAEZTU, PABLO   

***7853** LÓPEZ ARRIBAS, JOSÉ IGNACIO   

***0178** LÓPEZ LAPIEZA, AINARA   

***2657** LÓPEZ LAPIEZA, JAIONE   

***1894** LORENTE FARIÑAS, DAVID   

***1611** LORENZO DUBROT, AITOR   

***0274** MAEZTU ARTEAGA, ANDER   

***2277** MARSAL ESNAOLA, GUSTAVO   

***1174** MARTÍNEZ ARAUZO, CRISTINA   

***6548** MARTÍNEZ CLAMEAS, ALEXANDRA LEE   

***1875** MARTÍNEZ DE SAN VICENTE CORTES, AROA   

***1875** MARTÍNEZ DE SAN VICENTE CORTES, EKAI   

***0230** MARTÍNEZ GOMEZ, DAVID   

***0678** MARTÍNEZ RIPA, JUAN MARÍA   

***9061** MARTÍNEZ RUBIO, NOEMÍ   



 

 
  

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES 

***5585** MAULEÓN GOÑI, EDUARDO   

***2850** MERCAPIDE MUGUERZA, IÑAKI   

***8371** MONTES DE LA TORRE, MIKEL   

***3935** MONTIEL ARTOZQUI, ERLANTZ   

***1836** MORA AGUDO, ANDRES   

***1806** MORAGAS ZARAGÜETA, EDUARDO   

***4422** MORENO ESPINOSA, JUAN   

***4610** MUÑOZ CASTELLANOS, GREGORIO   

***1910** MUÑOZ ELORZ, ANTONIO   

***0861** MUÑOZ GARCÍA, MARÍA PILAR   

***9035** MUÑOZ PASTOR, ANTONIO   

***2055** MURILLO PÉREZ, Mª DEL MAR   

***5827** MURO PÉREZ, UNAI   

***2755** MURUZÁBAL REGALADO, FERNANDO   

***4591** NARVÁEZ GUERGUE, CRISTINA   

***2971** NAVARRO BERROZPE, JUAN JOSÉ   

***0747** ORTIZ PINTO, AINHOA   

***4983** ORTUÑO VARGAS, CRISTOBAL   

***0542** OSÉS HERNANDORENA, ION   

***0357** PALACIOS BELLOSO, JOSÉ ALBERTO   

***4915** PERETE ALFARO, IVAN   

***9543** PÉREZ HUARTE, DAVID   

***4028** PÉREZ LARREA, XABIER   

***6141** PÉREZ-NIEVAS PÉREZ, LUIS   

***0341** PORTAL MAÑERU, EDUARDO   

***7504** QUINTO BILBAO, CARLOS   

***2369** RAZQUIN MELÉNDEZ, IBAI   

***4791** REKARTE GUTIÉRREZ, ION XARLES   

***8185** REY SAN JULIÁN, GORKA   

***0583** RÍO CARREIRA, MIGUEL   

***7303** RODRÍGUEZ GUERRERO, NATALIA   

***2137** RUIZ DE VIÑASPRE AGUIRRE, MARÍA ADELA & 

***3130** SALVATIERRA MORENO, ELENA   



 

 
  

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES 

***8508** SÁNCHEZ IRISO, ISMAEL   

***9660** SÁNCHEZ JIMÉNEZ, ALAIN   

***3060** SANTA-OLALLA BASTIDA, SILVIA   

***5936** SANTESTEBAN BEROIZ, NEREA   

***8101** SANZ AGUINAGA, DAVID   

***1319** SOLA ESTEBAN, MIKEL XAVIER   

***8595** TIJERO ARRONDO, RAFAEL   

***2669** UHARTE REY, ADÁN & 

***3138** URDÍN PÉREZ, VIRGINIA   

***2473** URIZ TELLECHEA, KOLDO   

***3526** URRICELQUI ALDAYA, MARÍA PILAR   

***3845** URRICELQUI ALDAYA, VIRGINIA   

***7072** VARONA OTEIZA, UNAI   

***2624** VIDAURRE AZANZA, CESAR   

***4318** VIGO INDA, JUAN IGNACIO   

***2191** VILLANUEVA PALACIOS, MARCELINO   

Leyenda: 
&- Aspirantes que acreditan su condición de discapacidad reconocida. 
 
Personas excluidas: 
Por no aportar la titulación requerida recogida en el punto 2.1.1.c): 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***5606** AIT SEFAR SEGHIR, MOHAMED 

***5209** BUENO CLAVERÍA, VÍCTOR 

***8633** CALVO HERRERO, CARLOS 

***1019** CHIQUIRRÍN RASTRILLA, PABLO 

***1315** ELETA GARDE, DANIEL 

***2549** GARCÍA GARCÍA, ÍÑIGO 

***2498** GARCÍA DE ACILU BARRENA, ODEI 

***2655** IZQUIERDO ZURBANO, FERNANDO 

***1124** SAAVEDRA ALVARADO, MARÍA ISABEL 

***1037** SETUÁIN PERALTA, AINGERU MIRENA 

***4328** SOLA COMPES, LUIS ALBERTO 



 

 
  

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***1709** TIGSI TIGSE, JHONNY ALEXANDER 

***9494** ZARZUELA GONZÁLEZ, MIGUEL 

 
2. Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de Navarra y en la página web del 

Ayuntamiento de Pamplona, www.pamplona.es.  
 
 
En el plazo de 10 días hábiles siguientes al de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de Navarra, podrán formularse reclamaciones y subsanar defectos de las solicitudes, 
mediante la presentación de instancia en cualquiera de las oficinas de Registro del 
Ayuntamiento de Pamplona, o por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
 
 
Pamplona, a 24 de febrero de 2025. El director del Área de Recursos Humanos, Xabier Burgui 
Vergara. 

http://www.pamplona.es/

